
Acronymes
CHSGS Centre hospitalier de soins généraux et spécialisés

CHSLD Centre d'hébergement et de soins de longue durée

CHSP Centre hospitalier de soins psychiatriques

CISSS Centre intrégré de santé et de services sociaux

CIUSSS Centre intrégré universitaire de santé et de services sociaux



Alimentation 2019‐2020 (S‐c/a 7554)
No organisation Nom organisation Région Classe P650 L17 ‐ L23

11045119 CISSS du Bas‐Saint‐Laurent 1 CISSS 17 664 094

23182884 Centre héberg. St‐François/R02 2 CHSLD 577 424

11045127 CIUSSS Saguenay‐Lac‐Saint‐Jean 2 CIUSSS 25 826 137

11045051 CHU de Québec‐UL 3 CHSGS 26 639 130

13623616 IUCPQ/Inst.univ.card.pneumo.Qc 3 CHSGS 5 699 318

13027073 Centre d'hébergement du Boisé 3 CHSLD 771 633

25457094 CHSLD Ste‐Monique 3 CHSLD 658 075

27508456 CH St‐Jean‐Eudes 3 CHSLD 3 560 729

28694321 Centre hospit. St‐François/R03 3 CHSLD 304 808

51230175 CH Champlain‐des‐Montagnes 3 CHSLD 960 804

54583091 CHSLD Vigi St‐Augustin 3 CHSLD 770 599

11045135 CIUSSS Capitale‐Nationale 3 CIUSSS 45 285 379

29490414 Foyer Saints‐Anges Ham‐Nord 4 CHSLD 293 808

51225563 CHSLD Vigi Les Chutes 4 CHSLD 516 442

11045143 CIUSSS Mauricie‐Centre‐Québec 4 CIUSSS 41 510 640

51230506 CHSLD Vigi Shermont 5 CHSLD 560 536

51233104 CH Champlain‐Rose‐Blanche 5 CHSLD 389 082

11045150 CIUSSS Estrie‐CHUS 5 CIUSSS 36 929 911

11042918 CHUM/Cent.hosp. univ. Montréal 6 CHSGS 18 819 615

12431656 ICM/Inst. cardiologie Montréal 6 CHSGS 3 074 965

12452645 Hôp. Marie‐Clarac Srs Charité 6 CHSGS 3 415 685

12599213 CUSM/Centre univ. santé McGill 6 CHSGS 16 522 872

12694659 CHU Ste‐Justine 6 CHSGS 9 119 068

29732187 Villa Médica inc. 6 CHSGS 1 725 116

11042280 Centre Cardinal 6 CHSLD 1 616 778

11044823 CHSLD Providence‐Saint‐Joseph 6 CHSLD 1 154 172

11755501 Providence N.‐D. de Lourdes 6 CHSLD 1 245 490

12326849 Résidence Angélica Inc. 6 CHSLD 3 453 057

12366043 CHSLD Bayview 6 CHSLD 884 101

12383907 Rés. Berthiaume‐Du Tremblay 6 CHSLD 2 414 876

13000732 Les Cèdres‐CA personnes âgées 6 CHSLD 331 409

29530060 CHSLD Bourget 6 CHSLD 713 929

29530078 CHSLD Bussey (Québec) 6 CHSLD 351 345

51218162 CHSLD Le Royer 6 CHSLD 870 452

51225407 CHSLD Vigi Reine‐Elizabeth 6 CHSLD 1 272 937

51227957 CHSLD St‐Georges 6 CHSLD 2 303 211

51232627 CHSLD Vigi Marie‐Claret 6 CHSLD 422 870

51234003 CH Saint‐Vincent‐Marie (Age3) 6 CHSLD 536 620

51234300 CH Champlain‐de‐Gouin 6 CHSLD 831 273

54583208 CHSLD Vigi Dollard‐des‐Ormeaux 6 CHSLD 1 683 837

54583232 CHSLD Vigi Pierrefonds 6 CHSLD 557 891

54982822 CH Champlain‐Marie‐Victorin 6 CHSLD 2 166 644

55477988 CHSLD Vigi Mont‐Royal 6 CHSLD 2 046 121

12797577 Institut nat. Philippe‐Pinel 6 CHSP 2 838 146



11045168 CIUSSS Ouest‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 31 042 168

11045176 CIUSSS Centre‐Ouest‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 22 456 427

11045184 CIUSSS Centre‐Sud‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 48 746 602

11045192 CIUSSS Nord‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 33 930 595

11045200 CIUSSS Est‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 43 579 232

51223311 CH Champlain‐de‐Gatineau 7 CHSLD 812 604

51223329 CHSLD Vigi Outaouais 7 CHSLD 794 776

11045218 CISSS de l'Outaouais 7 CISSS 22 274 286

11045226 CISSS Abitibi‐Témiscamingue 8 CISSS 12 892 252

11045234 CISSS de la Côte‐Nord 9 CISSS 11 966 195

11044088 CISSS des Iles 11 CISSS 1 441 350

11045242 CISSS de la Gaspésie 11 CISSS 9 438 259

13317037 Pavillon Bellevue inc. 12 CHSLD 463 345

26370254 Centre accueil St‐Joseph Lévis 12 CHSLD 1 309 448

51224921 CH Champlain‐Chanoine‐Audet 12 CHSLD 814 137

51232122 CH Champlain‐de‐l'Assomption 12 CHSLD 899 106

54601018 CHSLD Vigi Notre‐Dame‐Lourdes 12 CHSLD 390 294

11045333 CISSS Chaudière‐Appalaches 12 CISSS 29 505 309

12825188 Résidence Riviera inc. 13 CHSLD 1 060 269

13625587 Manoir St‐Patrice inc. 13 CHSLD 886 824

51223204 CHSLD Vigi Orchidée Blanche 13 CHSLD 937 961

51230183 CH Champlain‐St‐François/R13 13 CHSLD 451 079

51233997 CHSLD St‐Jude (Age3) 13 CHSLD 1 474 034

53956983 Santé Courville de Laval 13 CHSLD 499 449

11045267 CISSS de Laval 13 CISSS 19 658 975

11043791 CHSLD de la Côte Boisée 14 CHSLD 1 183 995

12653192 CHSLD Heather inc. 14 CHSLD 1 020 586

51223337 CHSLD Vigi Yves‐Blais 14 CHSLD 748 503

51230217 CH Champlain‐du‐Château 14 CHSLD 569 777

11045275 CISSS de Lanaudière 14 CISSS 23 491 620

51223303 CH Champlain Villa‐Soleil 15 CHSLD 1 197 283

51231215 CHSLD Vigi Deux‐Montagnes 15 CHSLD 551 626

11045283 CISSS des Laurentides 15 CISSS 34 384 558

13578448 Accueil du Rivage inc. 16 CHSLD 249 986

27368703 C.A. Marcelle Ferron Inc. 16 CHSLD 2 167 265

28609360 Résidence Sorel‐Tracy 16 CHSLD 465 734

51223345 CHSLD Vigi Brossard 16 CHSLD 521 120

51225993 Santé Courville de Waterloo 16 CHSLD 168 694

51230209 CH Champlain‐Jean‐L.‐Lapierre 16 CHSLD 700 518

51232635 CH Champlain‐des‐Pommetiers 16 CHSLD 1 173 970

54661442 CHSLD Vigi Montérégie 16 CHSLD 737 020

54780366 Cent. hosp. Kateri Memorial 16 CHSLD 1 241 148

54982830 CH Champlain‐de‐Châteauguay 16 CHSLD 880 719

11045291 CISSS Montérégie‐Centre 16 CISSS 19 436 531

11045309 CISSS Montérégie‐Est 16 CISSS 36 029 084

11045317 CISSS Montérégie‐Ouest 16 CISSS 19 584 032

18456327 Cent. santé Inuulitsivik 17 CHSGS 2 394 272



16258899 CCSSSBJ/Conseil Cri Baie‐James 18 CHSGS 757 884



Nutrition clinique 2019‐2020 (S‐c/a 7553)
No organisation Nom organisation Région Classe P650 L17 ‐ L23

11045119 CISSS du Bas‐Saint‐Laurent 1 CIUSSS 1 349 861

11045127 CIUSSS Saguenay‐Lac‐Saint‐Jean 2 CIUSSS 2 446 637

11045051 CHU de Québec‐UL 3 CHSLD 4 417 983

13027073 Centre d'hébergement du Boisé 3 CHSLD 55 972

13623616 IUCPQ/Inst.univ.card.pneumo.Qc 3 CHSLD 1 620 693

25457094 CHSLD Ste‐Monique 3 CHSLD 29 846

27508456 CH St‐Jean‐Eudes 3 CHSLD 219 703

51230175 CH Champlain‐des‐Montagnes 3 CHSLD 40 682

54583091 CHSLD Vigi St‐Augustin 3 CHSLD 68 378

11045135 CIUSSS Capitale‐Nationale 3 CIUSSS 2 674 171

51225563 CHSLD Vigi Les Chutes 4 CHSLD 34 337

11045143 CIUSSS Mauricie‐Centre‐Québec 4 CIUSSS 4 393 996

51230506 CHSLD Vigi Shermont 5 CHSLD 72 083

51233104 CH Champlain‐Rose‐Blanche 5 CHSLD 16 970

11045150 CIUSSS Estrie‐CHUS 5 CIUSSS 3 881 138

11042280 Centre Cardinal 6 CHSLD 81 510

11042918 CHUM/Cent.hosp. univ. Montréal 6 CHSLD 3 294 251

11044823 CHSLD Providence‐Saint‐Joseph 6 CHSLD 103 044

11755501 Providence N.‐D. de Lourdes 6 CHSLD 14 603

12326849 Résidence Angélica Inc. 6 CHSLD 214 975

12366043 CHSLD Bayview 6 CHSLD 91 615

12383907 Rés. Berthiaume‐Du Tremblay 6 CHSLD 71 726

12431656 ICM/Inst. cardiologie Montréal 6 CHSLD 520 828

12452645 Hôp. Marie‐Clarac Srs Charité 6 CHSLD 627 353

12599213 CUSM/Centre univ. santé McGill 6 CHSLD 4 701 483

12694659 CHU Ste‐Justine 6 CHSLD 1 920 432

13000732 Les Cèdres‐CA personnes âgées 6 CHSLD 317

13506472 Hôp. Shriners enfants (Québec) 6 CHSLD 112 784

29530060 CHSLD Bourget 6 CHSLD 10 605

29530078 CHSLD Bussey (Québec) 6 CHSLD 9 203

29732187 Villa Médica inc. 6 CHSLD 416 691

51218162 CHSLD Le Royer 6 CHSLD 24 610

51225407 CHSLD Vigi Reine‐Elizabeth 6 CHSLD 97 328

51227957 CHSLD St‐Georges 6 CHSLD 179 685

51232627 CHSLD Vigi Marie‐Claret 6 CHSLD 32 342

51234003 CH Saint‐Vincent‐Marie (Age3) 6 CHSLD 45 706

51234300 CH Champlain‐de‐Gouin 6 CHSLD 44 426

54583208 CHSLD Vigi Dollard‐des‐Ormeaux 6 CHSLD 102 649

54583232 CHSLD Vigi Pierrefonds 6 CHSLD 20 257

54982822 CH Champlain‐Marie‐Victorin 6 CHSLD 299 040

55477988 CHSLD Vigi Mont‐Royal 6 CHSLD 133 397

12797577 Institut nat. Philippe‐Pinel 6 CHSP 46 010

11045168 CIUSSS Ouest‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 2 221 363

11045176 CIUSSS Centre‐Ouest‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 2 630 194



11045184 CIUSSS Centre‐Sud‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 2 902 263

11045192 CIUSSS Nord‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 2 179 496

11045200 CIUSSS Est‐Ile‐de‐Mtl 6 CIUSSS 3 842 250

51223311 CH Champlain‐de‐Gatineau 7 CHSLD 43 320

51223329 CHSLD Vigi Outaouais 7 CHSLD 31 600

11045218 CISSS de l'Outaouais 7 CISSS 1 550 557

11045226 CISSS Abitibi‐Témiscamingue 8 CISSS 1 443 509

11045234 CISSS de la Côte‐Nord 9 CISSS 779 142

11044088 CISSS des Iles 11 CISSS 131 659

11045242 CISSS de la Gaspésie 11 CISSS 612 414

26370254 Centre accueil St‐Joseph Lévis 12 CHSLD 128 304

51224921 CH Champlain‐Chanoine‐Audet 12 CHSLD 34 106

51232122 CH Champlain‐de‐l'Assomption 12 CHSLD 71 611

54601018 CHSLD Vigi Notre‐Dame‐Lourdes 12 CHSLD 19 593

11045333 CISSS Chaudière‐Appalaches 12 CISSS 2 232 805

12825188 Résidence Riviera inc. 13 CHSLD 52 683

13625587 Manoir St‐Patrice inc. 13 CHSLD 43 042

51223204 CHSLD Vigi Orchidée Blanche 13 CHSLD 58 416

51230183 CH Champlain‐St‐François/R13 13 CHSLD 21 850

51233997 CHSLD St‐Jude (Age3) 13 CHSLD 277 737

53956983 Santé Courville de Laval 13 CHSLD 14 726

11045267 CISSS de Laval 13 CISSS 2 153 630

11043791 CHSLD de la Côte Boisée 14 CHSLD 122 157

12653192 CHSLD Heather inc. 14 CHSLD 56 670

51223337 CHSLD Vigi Yves‐Blais 14 CHSLD 46 548

51230217 CH Champlain‐du‐Château 14 CHSLD 26 207

11045275 CISSS de Lanaudière 14 CISSS 2 526 340

51223303 CH Champlain Villa‐Soleil 15 CHSLD 111 025

51231215 CHSLD Vigi Deux‐Montagnes 15 CHSLD 40 376

11045283 CISSS des Laurentides 15 CISSS 2 594 338

13578448 Accueil du Rivage inc. 16 CHSLD 6 420

27368703 C.A. Marcelle Ferron Inc. 16 CHSLD 165 113

28609360 Résidence Sorel‐Tracy 16 CHSLD 15 183

51223345 CHSLD Vigi Brossard 16 CHSLD 31 430

51225993 Santé Courville de Waterloo 16 CHSLD 6 614

51230209 CH Champlain‐Jean‐L.‐Lapierre 16 CHSLD 51 363

51232635 CH Champlain‐des‐Pommetiers 16 CHSLD 143 978

54661442 CHSLD Vigi Montérégie 16 CHSLD 33 915

54982830 CH Champlain‐de‐Châteauguay 16 CHSLD 62 548

11045291 CISSS Montérégie‐Centre 16 CISSS 2 136 548

11045309 CISSS Montérégie‐Est 16 CISSS 2 197 516

11045317 CISSS Montérégie‐Ouest 16 CISSS 1 583 916



Alimentation 
Classe Dépenses 2019‐2020

CHSGS 88 167 925 $

CHSP 1 2 838 146 $

CHSLD 2 58 592 223 $

CISSS/CIUSSS 587 073 636 $

Total 736 671 930 $

Source : S‐c/a 7554 page 650 ligne 17 ‐ 23 du rapport financier.

1‐ Institut Philippe‐Pinel de Montréal.

2‐ CHSLD privés conventionnés.

Nutrition clinique
Classe Dépenses 2019‐2020

CHSP 1 46 010 $

CHSLD 2
21 464 042 $

CISSS/CIUSSS 48 463 743 $

Total 69 973 795 $

Source : S‐c/a 7553 page 650 ligne 17 ‐ 23 du rapport financier.

1‐ Institut Philippe‐Pinel de Montréal.

2‐ CHSLD privés conventionnés.


